
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

32

Benešov
Muzeum Podblanicka
Kostely broumovské skupiny 1. 3. – 26. 5. 2018

Beroun
Muzeum Českého krasu
Nová stálá expozice:
Muzeum Hořovicka od 31. 3. 2017
Za bílým zlatem aneb Bavlna a její využití v domácnostech 
našich předků 20. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice:
Cesta do pravěku Blanenska  od 27. 2. 2018 
Knoflíkářství a perleťářství, zaniklá řemesla 2. 2.– 29. 3. 2018
O včelách a lidech 13. 4. – 27. 5. 2018

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice:
Od středověku po třicetiletou válku od 8. 2. 2018
Velká válka očima Jana Rafaela
Schustera 8. 12. 2017 – 4. 3. 2018

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Nová stálá expozice:
Stará škola aneb Škamna, kalamář a rákoska od 1. 5. 2017
Alois Moravec: Obrazy, grafika 30. 11. 2017 – 24. 2. 2018
Lidová architektura Plzeňského kraje 15. 2. – 21. 4. 2018
Jaroslav Šafařík: Šafara (1888–1947) 1. 3. – 20. 5. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Barbaři v pohybu. Malá Haná
v době římské 7. 12. 2017 – 31. 3. 2018

Brno
Moravská galerie v Brně
Uměleckoprůmyslové muzeum
Expo Montreal (Respirium) 24. 11. 2017 – 18. 3. 2018
Paneland. Největší československý
experiment 24. 11. 2017 – 18. 3. 2018
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Toulky přírodou Moravy. Hmyz mizející
a přicházející  5. 12. 2017 – 3. 6. 2018
Dietrichsteinský palác
Nová stálá expozice: Středoevropská křižovatka.
Morava ve 20. století od 22. 11. 2017
Chvála sběratelství. 200 let služby moravské
kultuře a vědě  10. 9. 2017 – 30. 6. 2018
Analfabeta Negramotná a další hrdinové
z knih 25. 10. 2017 – 1. 7. 2018
Vlasta Fialová (1928–1998)  18. 1. – 27. 5. 2018
Muzeum Brněnska
Vila Lőw-Beer v Brně
Arnoldova vila. Možnosti a limity
památkové obnovy 2. 2. – 1. 4. 2018
Muzeum romské kultury
Miranda – romský holocaust. Kdo se bojí
bílého muže? 25. 1. – 25. 2. 2018
Andrej Pešta: Mire sveti  23. 3. – 30. 9. 2018

Technické muzeum v Brně
Nová stálá expozice: Pozor, zákruta!
aneb Na čtyřech kolech k lepším zítřkům od 20. 2. 2018
Umění emailu, technika smaltu 31. 10. 2017 – 3. 6. 2018
Hieronymus Lorm – muž, jenž otevřel
hluchoslepým svět  27. 2. – 10. 6. 2018

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Mezi dvěma světy 23. 1. – 11. 3. 2018
Masopust. Fotografie Dalibora Bednáře 15. 2. – 8. 4. 2018
Detaily Blanky Valchářové 3. 4. – 6. 5. 2018
Podmalby na skle 26. 4. – 5. 8. 2018

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Nová stálá expozice:
Brána do pravěku od 3. 4. 2017
František Jelínek: Výběr z tvorby 13. 2. – 25. 2. 2018
Zuzana Havelková: Pohledy do krajiny 5. 3. – 25. 3. 2018
Výstava ZUŠ J. L. Dusíka Čáslav 9. 4. – 22. 4. 2018
Muzeum zemědělské techniky
100 let ve sbírkách NZM 1. 4. – 31. 10. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Osiřelé památky 3. 2. – 25. 2. 2018
Řemesla Polabí 2018 10. 3. – 24. 3. 2018
Rok v Polabí na fotografiích Jiřího Žalmana
a Lukáše Legáta 7. 4. – 13. 5. 2018

Česká Třebová
Městské muzeum
Poklady i podivnosti, kuriozity a roztodivnosti aneb 130 let 
sbírkotvorné činnosti muzea 25. 1. – 18. 3. 2018
Akvizice výtvarného umění
v letech 2003–2017 5. 4. – 27. 5. 2018

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
České šlechtické rodové ražby
16.–17. století 7. 2. 2017 – 30. 6. 2018
První světová válka. Léta zkázy
a bolesti 12. 11. 2017 – 11. 11. 2018
Výstava orchidejí, bromélií, sukulentů, jiných
exotických rostlin a hmyzu  16. 2. – 25. 2. 2018
Výstava hmyzu v obrazech
Jana Kobyláka 16. 2. – 31. 5. 2018

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Petr Bezruč 13. 9. 2017 – 25. 2. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Malé kalendárium osobností 18. 3. – 10. 6. 2018
Jaro ťuká na dveře 18. 3. – 15. 4. 2018
Italští uprchlíci u nás 21. 4 – 20. 5. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Autosnění 27. 1. – 30. 6. 2018
Fenomén Igráček 27. 1. – 2. 4. 2018
Od turnýry k secesi 6. 3. – 30. 6. 2018
S patchworkovým a ebru srdcem
nad vodní hladinou IV.  21. 3. – 20. 5. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

33

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Od mrakodrapů v L. A. do kalifornské
pouště 19. 1. – 2. 4. 2018

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Muzejní ohlédnutí 24. 11. 2017 – 25. 2. 2018

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd – Frýdecký zámek
Zzzzima 24. 11. 2017 – 18. 2. 2018

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Multiplum bratří Medků 22. 2. – 22. 3. 2018

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Písek do hodin. Dragoun, Kubička,
Rožánek 19. 1. – 8. 4. 2018
Sexies! Vždyť přeci létat je snadné 19. 1. – 8. 4. 2018
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Veronika Souralová: Kouzlo
hmyzí říše 9. 9. 2017 – 31. 5. 2018
Historické fotografie výlovů rybníků 1. 4. – 17. 6. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Udělej si sám! Originální nápady kutilů 16. 2. – 27. 5. 2018

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Sál Evropa
Sestry Boromejky. Kongregace Milosrdných sester
sv. Karla Boromejského 10. 11. 2017 – 18. 2. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Pavla Breuová: Nevšední tvář
okamžiku 4. 11. 2017 – 1. 3. 2018
Ing. arch. Karel Zoch: Obrazy
za horizontem 4. 3. – květen 2018

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Muzejní nostalgie. 110 let budovy
ve fotografii 19. 1. – 4. 3. 2018

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Julius Reichel: Fedex / Cash /
/ Crypto / Sex 11. 1. – 4. 3. 2018
Diplomové práce na Akademii výtvarných
umění v Praze 1969–1989  11. 1. – 1. 4. 2018
Retromuseum Cheb
Smíšené zboží 16. 11. 2017 – 25. 3. 2018

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Ach, zase to prádlo… 20. 1. – 18. 3. 2018
Smrtí to nekončí 28. 3. – 2. 6. 2018

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Sdružení Artefaktum: Kouzlení 1. 3. – 23. 4. 2018

Chrudim
Regionální muzeum v Chrudimi
To jsme doma měli taky 7. 12. 2017 – 25. 2. 2018

Jabkenice
Památník Bedřicha Smetany
Nevěsta provdaná do ciziny 6. 12. 2017 – 30. 10. 2018

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Druhá strana mince 30. 11. 2017 – 15. 4. 2018
Sklo z Desné 1847–2017 8. 12. 2017 – 15. 4. 2018
Jablonec nad Nisou – mincovní město
České republiky (1993–2018)  30. 1. – 31. 12. 2018
Nastassia Aleinikava 30. 1. – 13. 5. 2018
IRDS 20. 2. – 17. 6. 2018

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Šancmajstři a šancknechti
aneb Jak se budovaly pevnosti  17. 10. 2017 – 30. 3. 2018

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Z historie turistiky a zimních sportů 16. 1. – 25. 3. 2018
Egypt objektivem českého vědce
Jaromíra Krejčího 23. 1. – 25. 2. 2018
Půl století s Cimrmanem 6. 3. – 6. 5. 2018
Retrogaming 3. 4. – 8. 7. 2018

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Renata Štěpánková a Jiří Zlatník: Druhé setkání
pastelky se štětcem 12. 1. – 18. 2. 2018
Škola mých snů 9. 2. – 25. 4. 2018
Hrnčíři z jižních Čech Jan Vítek
a Patrik Folíř 23. 2. – 22. 4. 2018
Sklo Zdeňka Lhotského a malba
Richarda Náhlovského 2. 3. – 1. 4. 2018
Konírna imaginární 13. 4. – 16. 9. 2018
Pozor, žáby! 27. 4. – 10. 6. 2018

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Partitury pro G. Mahlera: Annegret Heinl /
/ Jan Steklík 13. 12. 2017 – 17. 2. 2018
Štěpán Málek 7. 3. – 29. 4. 2018
Muzeum Vysočiny Jihlava
Staré časy tužkou a perem 23. 1. – 4. 3. 2018
Vize & Prostory 6. 3. – 15. 4. 2018
Polární záře ve Švédsku 17. 4. – 27. 5. 2018
S domečkem na zádech 20. 4. – 17. 6. 2018
Masarykovo nám. 57/58
Jak jsme kdysi ťukali 19. 1. – 2. 4. 2018
Národní park Podyjí. Čtvrtstoletí pro přírodu 2. 2. – 2. 4. 2018
Svět cínových vojáčků 9. 2. – 8. 4. 2018
100 let republiky. Očekávání, naděje
a skutečnost 23. 2. – 25. 11. 2018
František Sarna „70“ 13. 4. – 17. 6. 2018
Živá Amazonie 13. 4. – 10. 6. 2018
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
IGLOO 7 / Skupina: Není slyšet 23. 11.2017 – 4. 3. 2018
Lubomír Typlt: Jedlíci kukuřice 25. 1. – 8. 4. 2018
Milada Schmidtová Čermáková (1922–2015):
Chodkyně v mracích 22. 2. – 20. 5. 2018
IGLOO 8 / Prokop Jelínek & Ian Mikyska:
Hra94 8. 3. – 27. 5. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Galerie Alternativa
Živá hodnota – Nádech, Výdech 25. 1. – 25. 2. 2018
Eva Bystrianská: Hledání velké nádhery 8. 3. – 8. 4. 2018
Maud Kotasová: On the road.
Víc štací než Kerouac 19. 4. – 27. 5. 2018

Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Tváře zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2018
Krajinomalba 1. 4. – 31. 10. 2018
Království včel 2 1. 4. – 31. 10. 2018
Jak mluví zvířata a rostliny 1. 4. – 31. 10. 2018
Jan Rudolf Chotek 1. 4. – 31. 10. 2018
Historické cukrárny 1. 4. – 30. 4. 2018

Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary
Svět kostiček 18. 1. – 4. 3. 2018
Galerie umění Karlovy Vary
Malíř Karel Retter (1928–2017) 26. 1. – 4. 3. 2018
Sochaři Antonín a Gizela Kuchařovi 26. 1. – 4. 3. 2018
Interaktivní galerie Becherova vila
Pastviny Petra Poše 9. 2. – 1. 4. 2018

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Modelářská výstava 2018 19. 1. – 8. 4. 2018
Rok 1948 v plakátech 16. 2. – 8. 4. 2018
Než vznikla republika 20. 4. – 30. 6. 2018

Klatovy
Galerie U Bílého jednorožce
Luděk Filipský / Kapky světla 13. 1. – 18. 3. 2018
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí
klatovského muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Šperk, ozdoba ženy 30. 1. – 3. 6. 2018
Fochtle a voháňky 30. 1. – 3. 6. 2018
Drahé kameny v klenotnictví 30. 1. – 3. 6. 2018

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Dávná touha cestovatelská 10. 11. 2017 – 25. 2. 2018

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Dalibor Bednář: Se Sudkem za zády 2. 2. – 25. 2. 2018

Králíky
Městské muzeum Králíky
Jaroslav Šabata 70 let 11. 1. – 28. 2. 2018

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Z galerie Dolního Povltaví 2. 2. – 24. 3. 2018

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
V muzeu straší aneb Nebojte se
trochu bát 21. 9. 2017 – 4. 3. 2018

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Nová stálá expozice: Stavy mysli / Za obraze 
– obměny a intervence od 2. 12. 2017
Jan Tichý: Emoce krajiny 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Barbora Bálková 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018

Josefína Bakošová: Imago 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Jakub Myslín: Stará spektiva 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Vnitřek lesa. Z cyklu práce na papíře
ze sbírek GASK 11. 2. – 13. 5. 2018
Dana Puchnarová: Pokus o překonání
hranice 11. 2. – 13. 5. 2018

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Merkur 19. 2. – 15. 4. 2018

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Fotografie Martin Faltejsek 20. 1. – 1. 4. 2018
Drákula a ti druzí 7. 4. – 3. 6. 2018

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Historie ošetřování a obvazování raněných 4. 2. – 22. 4. 2018

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Křídla v průběhu času 24. 1. – 3. 3. 2018
Jaro v muzeu 14. 3. – 29. 3. 2018
Od košilky k rubáši 11. 4. – 18. 5. 2018
IVKO – skleněná krása 18. 4. – 9. 6. 2018
Výstava dortů 28. 4. – 28. 4. 2018

Liberec
Oblastní galerie Liberec
SKOL!!! 18. 1. – 29. 4. 2018
Midasův dotyk 18. 1. – 29. 4. 2018
Hrůzy války 18. 1. – 29. 4. 2018
Bydlet spolu 15. 3. – 10. 6. 2018
Alberto Kalach 15. 3. – 10. 6. 2018
Viktorie Langer 15. 3. – 10. 6. 2018

Lidice
Památník Lidice
Nové stálé expozice:
Stavíme nové Lidice. Domek č. p. 116  od 29. 3. 2017
Lidická sbírka výtvarného umění od 10. 6. 2017
Domov můj. Svědectví portrétu 15. 12. 2017 – 30. 4. 2018
Lidičtí muži v boji za svobodu 5. 1. – 29. 5. 2018

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Tajemství barokní knihy 9. 11. 2017 – 2. 4. 2018

Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšlská ornitologie 24. 1. – 22. 4. 2018
Od masopustu do Velikonoc 4. 2. – 8. 4. 2018

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Hrátky se zvířátky 17. 2. – 6. 5. 2018

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Nová stálá expozice:
Stepi Lounského středohoří od 7. 3. 2017
Jarní lidové zvyky. Od Masopustu
po Velikonoce 6. 2. – 8. 4. 2018
Poslanci za lounský okres do říšské rady 13. 2. – 15. 4. 2018
Živočichové Českého středohoří 6. 3. – 8. 4. 2018
Prales 17. 4. – 31. 5. 2018
Přírodní park Džbán 17. 4. – 17. 6. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Jaroslav Cicu: Lysá nad Labem v obrazech 6. 2. – 31. 3. 2018
Vyšívané obrazy Petra Gregora 10. 4. – 2. 6. 2018

Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Joachim Beruschka: Otisk přírody 29. 3. – 29. 4. 2018
Ladislava Nouzecká: Výběr
z malířské tvorby 29. 3. – 22. 4. 2018
František Pečený a Heřmannova huť 26. 4. – 10. 6. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Výstava výstupů projektové výuky studentů
České zahradnické akademie Mělník  6. 2. – 4. 3. 2018
Petr Soukup: Obrazy 16. 2. – 18. 3. 2018
Velikonoční dávnohrátky aneb Jak to bylo u Kudrnů
o postních nedělích 27. 2. – 21. 3. 2018
Kokořínsko nostalgické 27. 2. – 22. 3. 2018
Kašpárkův rok 2017 obrazem 6. 3. – 1. 4. 2018
V proudu času 4. 4. – 6. 5. 2018
Cesta po USA 24. 4. – 20. 5. 2018
Mandaly 6. 2. – 25. 2. 2018
Petr Pěnkava: Obrazy 19. 1. – 18. 2. 2018

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Šaty dělají člověka 28. 2. – 3. 6. 2018
ŠKODA Muzeum
Historie reklamy Laurin & Klement a ŠKODA:
Od Super velocipedu až po Superba 1. 2. – 30. 6. 2018
Vision X ve ŠKODA muzeu 7. 3. – 18. 3. 2018

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Dokola okolo kola 19. 4. – 31. 8. 2018

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Velikonoce v lidovém umění 10. 2. – 15. 4. 2018

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Kosmologická interakce QCD 27. 1. – 16. 3. 2018
Oblastní muzeum v Mostě
Svět kachlových kamen 1. 12. 2017 – 31. 5. 2018

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Alžběta Bačíková 8. 3. – 22. 4. 2018
Umění Československa v období
let 1918–1938 3. 3. – 22. 4. 2018
Antonín Kybal a Otto Eckert:
Od květu k lilii 3. 3. – 22. 4. 2018
Putování – Naše galerie 27. 1. – 18. 2. 2018

Napajedla
Muzeum Napajedla
Oděvy v běhu staletí 12. 1. – 18. 2. 2018
T. G. Masaryk ve fotografii 22. 2. – 8. 4. 2018
Historie napajedelského divadla 12. 4. – 27. 5. 2018

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Josef Klimeš: Rovnováha do 25. 3. 2018
Anna a Josef Dvořákovi: Obrazy 6. 1. – 11. 3. 2018

Věra Staňková a Drahomír Prihel:
Benátský karneval 18. 1. – 1. 4. 2018
Photographia Natura 2017 1. 2. – 25. 3. 2018
Horácké muzeum
Století na lyžích 8. 12. 2017 – 25. 2. 2018

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Židovskou minulostí Rakovnicka 25. 1. – 11. 3. 2018

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Pavel Werner: Sklo 11. 11. 2017 – 25. 2. 2018

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Mechorosty. Latimérie mezi rostlinami 9. 2. – 27. 5. 2018

Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Jan Paulů 9. 2. – 15. 4. 2018
S Bohumilem na věčné časy 26. 4. – 30. 6. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Jozef Jankovič: Plynutí času 12. 10. 2017 – 11. 3. 2018
Můj dům je i tvůj dům: České kolektivní domy
a jejich proměny v čase  16. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Monogramista T. D. 16. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Hedvábná cesta 10. 11. 2017 – 19. 2. 2018

Opava
Slezské zemské muzeum
Putujeme po Slezsku s Edmundem
Wilhelmem Braunem  10. 10. 2017 – 4. 11. 2018
Vilém Borůvka a Indie 5. 12. 2017 – 30. 4. 2018
Můj svět 23. 2. – 8. 3. 2018
Česká republika 1993–2018 21. 3. – 4. 11. 2018
Móda osmiček. Trendy let 1918–1988 21. 3. – 4. 11. 2018
Slezsko a Ostravsko 1918–1938 21. 3. – 4. 11. 2018
Valentin Držkovic: Kresby
z pařížské ZOO 1. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Petr Bezruč. Bard prvý,
co promluvil 13. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Památník Petra Bezruče
Leopold Parma mezi přáteli 15. 11. 2017 – 15. 4. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Nová stálá expozice: František Jureček – Alois Sprušil. 
Nová galerie v Nové republice od 26. 1. 2018
Výstava jednoho díla ze dvou sbírek GVUO /
/ Emil Filla: Kuřák  25. 1. – 25. 3. 2018
Norbert Grund Fecit. Jan Balzer Sculpsit 26. 1. – 25. 3. 2018
Abstraction-Création. Art
non figuratif 1932–1936 26. 1. – 25. 3. 2018
Hledání hranic v post-mediálním
prostředí 26. 1. – 25. 3. 2018
Ivan Pinkava – Eliáš Dolejší: Nejdřív uhořet / 
/ Burning Through 11. 4. – 10. 6. 2018
Ostravské muzeum
Panenky jako suvenýry ze světa 13. 12. 2017 – 25. 2. 2018
Za Velkou zdí. Památky čínského starověkého umění
ze soukromé sbírky 16. 12. 2017 – 28. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Obrazy Jana Exnara 2. 6. 2017 – 29. 4. 2018
Včely ze všech ú(h)lů 16. 3. – 23. 9. 2018
Orchideje české přírody 30. 3. – 19. 8. 2018
Od stříbrného českého tolaru
k americkému dolaru 13. 4. – 19. 8. 2018
Poklady zbrojnic ve správě NPÚ 1. 11. 2017 – 4. 3. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Velká válka – rok 1917 1. 5. 2017 – 13. 5. 2018

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Jan Dinga 5. 1. – 18. 2. 2018
Iva Fialová 20. 2. – 22. 4. 2018
Markéta Váradiová 24. 4. – 17. 6. 2018

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Nová stálá expozice:
Umělecké řemeslo / Užité umění od 10. 11. 2017
Všeho do času… (1788–1918) 24. 2. – 9. 9. 2018
Kořeny 28. 3. – 16. 9. 2018
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců duben – 13. 5. 2018
Muzeum loutek Plzeň
Josef Skupa. Dnes a denně
zázraky 28. 4. 2017 – 31.3.2018
Národopisné muzeum Plzeňska
Osiřelé památky 7. 3. – 1. 7. 2018
Letectví v Plzni 20. 4. – 3. 6. 2018
Cestou necestou aneb Známé i neznámé
památky Plzeňského kraje  11. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Plzeň za Socialismu 26. 1. – 27. 5. 2018
Josef Hodek a kniha 19. 1. – 8. 4. 2018

Poděbrady
Polabské muzeum
65 let ZUŠ Poděbrady 9. 2. – 25. 3. 2018
Výstava ke Dni Poděbrad 2. 3. – 4. 3. 2018
100 let rybářského spolku
v Poděbradech 10. 3. – 30. 5. 2018
Milan Exner: 70 5. 4. – 17. 6. 2018

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
– Centrum Bohuslava Martinů
Zbyšek Sion: Obrazy ze studentských let 4. 2. – 15. 4. 2018

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Pozdrav z bojiště zasílati ráčíme 10. 10. 2017 – 18. 3. 2018

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Sráč Sam: Rozdíl v otázce 27. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Dům fotografie
Vladimír Ambroz: Akce 30. 1. – 29. 4. 2018
Dům U Kamenného zvonu
The Reunion of Poetry and Philosophy 9. 2. – 20. 5. 2018
Městská knihovna
Nová díla ve sbírkách GHMP 8. 12. 2017 – 15. 4. 2018

Galerie kritiků – palác Adria
Výstava finalistů a vyhlášení vítězů 11. Ceny kritiky
za mladou malbu 2018 7. 2. – 5. 3. 2018
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Jitka Svobodová: venku a uvnitř 25. 11. 2017 – 11. 3. 2018
Jaroslav Vožniak 9. 12. 2017 – 4. 3. 2018
Muzeum hlavního města Prahy
Kouzlo svatých obrázků  9. 12. 2017 – 2. 4. 2018
Český filmový plakát 1931–48  13. 12. 2017 – 11. 3. 2018
Dům U Zlatého prstenu
Nová stálá expozice:
Praha Karla IV. – středověké město od 2. 12. 2017
Od nitě ke košili: Středověké textilnictví
a barvířství v Praze  17. 5. 2017 – 18. 2. 2018
Konzervovaná minulost 27. 3. – 21. 10. 2018
Muzeum Policie ČR
Rytíři nebes březen – květen 2018
Finské domky pro pohraniční stáž duben – červen 2018
Nuselský most včera a dnes 14. 11. 2017 – 28. 2. 2018
Falza Kamila Lhotáka 8. 2. – 28. 3. 2018
100 let sboru 15. 4. – 21. 12. 2018
Chvalský zámek
Jiří Brdečka 100 let. Od Limonádového Joa
k zázrakům animace 16. 12. 2017 – 1. 4. 2018
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Očím na odiv. Výzdobné techniky v malířství
a sochařství 14.–16. století 15. 12. 2017 – 20. 5. 2018
Palác Kinských
Norbert Grund (1717–67): Půvab
všedního dne 1. 12. 2017 – 18. 3. 2018
Salmovský palác
Nová stálá expozice: TBA21NGP od 6. 6. 2018
Schwarzenberský palác
Zlatý věk benátské veduty: Canaletto, Marieschi,
Guardi 5. 1. – 25. 3. 2018
Šternberský palác
Podoby a příběhy. Portréty
renesanční šlechty 12. 10. 2017 – 28. 2. 2018
Valdštejnská jízdárna
Arcivévoda Ferdinand II. Habsburský. Renesanční vladař
mezi Prahou a Innsbruckem 3. 11. 2017 – 25. 2. 2018
Veletržní palác
Příběhy ptačího koberce 29. 3. – 2. 12. 2018
Maria Lassnig 15. 2. – 17. 6. 2018
Katharina Grosse 15. 2. – 7. 1. 2019
Národní muzeum
České muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Umělecká beseda (1863–1972).
155. výročí založení 3. 1. – 3. 4. 2018
Jan Nepomuk Maýr (1818–1888) 3. 1. – 3. 4. 2018
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a zbožnost 4. 5. 2017 – 2. 4. 2018
Hříšné radosti Antonína Dvořáka 26. 3. – 27. 3. 2019
Muzeum Bedřicha Smetany
Smetana zapomenut v kameni
aneb Výlety zapomníky 6. 12. 2017 – 20. 12. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Svět ve vitríně 1. 12. 2017 – 30. 6. 2018
Indiáni 8. 12. 2017 – 1. 9. 2018
Národní památník na Vítkově
Návrat Volyňských Čechů do staré vlasti.
70 let od reemigrace 1. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Pavel Tigrid 25. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Válečný rok 1918 na frontách a 1917 – zlomový rok 
Československého odboje  7. 12. 2017 – 1. 4. 2018
Přepište dějiny…!!! Nagano 1998–2018 2. 2. – 29. 4. 2018
Národopisné muzeum – Musaion
Jak vzniká výstava 20. 1. – 25. 3. 2018
Fenomén Masopust 1. 2. – 28. 2. 2018
Modrotisk tradiční a netradiční 10. 4. – 9. 9. 2018
Nová budova
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Národní knihovna České republiky
Moje země. Česká republika a Praha
očima Pavla Radosty 25. 1. – 7. 3. 2018
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Nová škola v nové republice 1. 2. – 31. 12. 2018
Tady nová republika 1. 2. – 31. 12. 2018
Národní technické muzeum
Člověk v náhradách 10. 5. 2017 – 27. 5. 2018
Plachetnice Niké a její osudy 6. 9. 2017 – 31. 5. 2018
Umění a řemeslo 25. 10. 2017 – 25. 3. 2018
Tvář průmyslové doby: Poldi. Lidé
a jejich továrna 30. 11. 2017 – 11. 3. 2018
Národní zemědělské muzeum Praha
Šrobárova sbírka 23. 8. 2017 – 30. 6. 2018
Grónsko – země ledu, života
a zemědělství 10. 1. – 3. 4. 2018
Modulové kolejiště 10. 4. – 15. 4. 2018
Kouzlo historické techniky 24. 4. – 10. 6. 2018
Poštovní muzeum
200 let poštovní schránky 11. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Director´s Choice – Výběr
ze sbírek 25. 11. 2017 – 25. 3. 2018
Bydliště: panelové sídliště. Plány, realizace,
bydlení 1945–1989 25. 1. – 20. 5. 2018
Židovské muzeum v Praze
Můj šálek Kafky… 22. 2. – 27. 1. 2019

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Retro 16. 11. 2017 – 29. 4. 2018

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Špalíček
Karel IV. na medailích 26. 1. – 18. 3. 2018

Předklášteří
Muzeum Brněnska
Podhorácké muzeum
Václav Hynek Mach (1882–1958). Sochař
nové republiky 25. 2. – 22. 4. 2018
Šelmy České republiky 27. 3. – 30. 9. 2018

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Středověké až raně novověké
zbraně Přerovska 15. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Schváleno! Razítka, pečetě, typáře,
městské znaky 31. 10. 2017 – 4. 3. 2018
100letá republika. Příběh jednoho
města (1918–1948) 1. 3. – 24. 6. 2018
ORNIS – Ornitologická stanice
Společenský hmyz 3. 4. – 31. 10. 2018

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Dětský svět před 100 lety 16. 3. – 31. 10. 2018
Háčkem a jehlicemi 16. 3. – 31. 10. 2018
Jaro na vsi 16. 3. – 15. 4. 2018

Přeštice
Dům historie Přešticka
Československá armáda 27. 1. – 20. 5. 2018

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Knihy z muzejních sbírek 11. 1. – 2. 6. 2018
Vyrobeno v Tatře, ale tatrovka
to není! 8. 11. 2017 – 2. 6. 2018

Příbram
Hornické muzeum Příbram
S Honzou z role do role 1. 12. 2017 – 1. 11. 2018
Nejnovější mineralogické přírůstky
do sbírek muzea 29. 1. – 28. 12. 2018

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Cyrilometodějský Velehrad 22. 3. 2017 – 25. 2. 2018
Móda v dobovém tisku. Inspirace z časopisů
20. a 30. let 22. 11. 2017 – 25. 3. 2018
Baví nás časopisy pro děti 11. 4. 2018 – 14. 10. 2018

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Miroslav Zýka: Fascinující svět brouků.
Sběr → preparace → sbírka 18. 1. – 4. 3. 2018
Dan Bárta: Mezi námi vážkami 3. 1. – 18. 2. 2018
Monika Hobziková-Sieglová:
Dotkla se světla 23. 2. – 25. 3. 2018
Fascinující svět brouků  18. 1. – 4. 3. 2018
Galerie Samson – Cafeé
Báječný svět Vladimíry Kubičkové 9. 1. – 2. 3. 2018
Rabasova galerie Rakovník
Český dřevák 9. 2. – 29. 4. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Jednota umělců výtvarných 2. 2. – 18. 3. 2018
Petr Šmaha 22. 3. – 6. 5. 2018
Výstavní síň na radnici
Převážně mezi ptactvem. Fotografie
Libora Jiřince  15. 2. – 25. 3. 2018
ZUŠ Výtvarný obor 29. 3. – 22. 4. 2018

Rokycany
Západočeské muzeum v Plzni
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Po stopách brouka Pytlíka 9. 2. – 27. 5. 2018
Rokycany a jejich Mistr Jan 27. 10. 2017 – 22. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Roudnice nad Labem
Podřipské muzeum
Fotografie Antonie Brídlové 9. 1. – 30. 3. 2018
Výstava obrazů Emy
a Barbory Srncových 10. 1. 2018 – 6. 4. 2018

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Viděno rukama 9. 2. – 20. 5. 2018
Barevný svět 9. 3. – 8. 7. 2018
Vysoce ctěná slečno / Můj milý 13. 4. – 12. 8. 2018
Příběhy Tichého údolí 27. 4. – 28. 10. 2018

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Případ Světlana: Proměny obrazu
třetího odboje 27. 9. 2017 – 15. 4. 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Miroslav Šnajdr ml.: Malby, kresby, bestie 4. 2. – 28. 2. 2018
Radomil Uhlíř: Výstava obrazů 3. 3. – 1. 4. 2018
Broumovská skupina kostelů 3. 2. – 28. 2. 2018
Petra Niklová a Jarmila Soldánová: Šperk
a fotografie 3. 3. – 1. 4. 2018

Říčany
Muzeum Říčany
Příběh peněz 13. 12. 2017 – 18. 3. 2018
Tvoř a hraj si 14. 4. – 19. 8. 2018

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Pavel Tigrid: Slovy proti totalitám 27. 10. 2017 – 21. 3. 2018
Jaroslav Kučera: Černobíle 3. 2. – 18. 3. 2018
Semilské motivy 12. 2. – 25. 3. 2018
Markéta Urbanová: Hyper symbol POP 23. 3. – 30. 4. 2018

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Petr Lichtenberg: Realistické obrazy 23. 1. – 25. 3. 2018
Mozaika tradiční lidové kultury Pardubického kraje
a Skutečska 7. 2. – 8. 4. 2018

Sokolov
Muzeum Sokolov
Jan Janoud: Štětcem a dlátem 17. 1. – 18. 2. 2018
Roman Pleier: Ohlédnutí za krásou
zápalkové nálepky 1. 3. – 1. 4. 2018
Milena Drtinová: Zpět o sto let 4. 4. – 24. 6. 2018
Výstava fotoklubu Sokolov a jeho
německých partnerů 7. 4. – 29. 4. 2018

Sovinec
Hrad Sovinec
Krajina Ladislava Kucharského 30. 3. – 15. 5. 2018

Staré Město
Památník Velké Moravy
Makedonie: Putování (nejen) po stopách
Sedmipočetníků  9. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
První skleníková expozice
v Arboretu Nový Dvůr 1. 4. 2017 – 1. 4. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 1. 4. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Na dvorcích i polštářcích 12. 1. – 15. 4. 2018
Nejmenší mazlíčci 23. 2. – 15. 4. 2018

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Historie a současnost českého školství
v Šumperku 15. 2. – 13. 5. 2018
Josef Pavlíček: Kouzlo fotografie 4. 1. – 25. 2. 2018
Evangelíci na Šumpersku 22. 2. – 22. 4. 2018
Divadlo zrozené z vody
aneb Loutky 100x jinak 14. 12. 2017 – 18. 3. 2018
Jak semena putují krajinou 1. 2. – 8. 4. 2018

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Josef Štainochr (1899–2003) 24. 11. 2017 – 24. 2. 2018
Bohuslav Lamač (1921–2001) 24. 11. 2017 – 24. 2. 2018
Svobodní zednáři a Tábor 18. 3. – 10. 6. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Nostalgie. Panenky – hračky – šperky 15. 1. – 11. 3. 2018
Lidová zbožnost na Plzeňsku 14. 2. – 25. 3. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Nová stálá expozice:
Unikátní malovaný strop a umělé jeskyně  od 1. 7. 2017
Svět kostiček – LEGO 1. 12. 2017 – 11. 3. 2018
Výstava XXL 3. 11. 2017 – 25. 2. 2018

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Vzpomínky 27. 4. – 6. 9. 2018
„O osudu člověka se rozhoduje proužkem papíru...“. 
Transporty Židů z ghetta Terezín do Osvětimi-Březinky
na podzim 1944 5. 1. – 22. 4. 2018
Muzeum ghetta
Hnědá kartonová složka. Pocta
Felixi Blochovi 14. 9. 2017 – 28. 2. 2018
Alfred Kantor: Terezín – Osvětim – Schwarzheide.
Holocaust v deníku umělce 7. 3. – 29. 5. 2018

Trutnov
Galerie města Trutnova
Břetislav Malý: Snahy o lety na lyžích, urputné malby,
zrcadlí obraz 1. 2. – 3. 3. 2018

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Sopky v geologické minulosti
Moravy a Slezska 2. 2. – 25. 3. 2018
Horácká architektura a kroje 26. 1. – 11. 3. 2018

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Udělej si sám. Kutilství v Československu
před rokem 1989 18. 1. – 18. 2. 2018
Česko-polský dětský výtvarný
salón Jawor-Turnov 8. 2. – 29. 3. 2018
Příběh Tibetu 28. 2. – 27. 5. 2018
Najděte si svého dědečka 8. 4. – 10. 6. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Kované bytosti 4. 4. – 31. 10. 2018

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Odborná škola knihvazačská
v Uherském Hradišti 1. 3. – 3. 6. 2018
Pivo a tabáček: 330 let od založení
Jarošovského pivovaru  26. 4. – 23. 9. 2018
Vládci noci 7. 12. 2017 – 4. 3. 2018
Galerie Slováckého muzea
Josef Mžyk: Obrazy 8. 2. – 8. 4. 2018
Jaroslav Kovanda: Obrazy, sochy 8. 2. – 8. 4. 2018

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Sebastian Weise: Dvě duše žijí. Obrazy
ze Šluknovského výběžku 6. 12. 2017 – 4. 3. 2018
Milování v přírodě. Průvodce intimním
životem zvířat 2. 2. – 1. 7. 2018

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Fotograf Jiří Toman 9. 2. – 1. 4. 2018
Papírová realita 9. 2. – 1. 4. 2018
Na paměť v kameni 13. 4. – 3. 6. 2018
Pivovarnictví v Pardubickém kraji
a komínářská výstava 13. 4. – 3. 6. 2018

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Obrázky nejen z pohádky 12. 1. – 8. 4. 2018
Svět kostiček 26. 1. – 29. 4. 2018

Velvary
Městské muzeum Velvary
Osobnosti Velvarska, Slánska a Kralupska
s ukázkami jejich rukopisů 9. 2. – 27. 4. 2018

Vinařice u Kladna
Sládečkovo muzeum v Kladně
Hornický skanzen Mayrau
Milica Gedeónová 10. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Výstava prací dětí ze ZŠ a MŠ 20. 3. – 20. 6. 2018

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Malujeme s muzeem 30. 1. – 23. 2. 2018
Svět podle Amerlinga 1. 3. – 1. 4. 2018
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Vlašim 4. 4. – 8. 5. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Podmořský svět 9. 1. – 16. 3. 2018
Kdo se čertů nebojí 15. 1. – 29. 3. 2018

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018
Poslední bitva 2. světové války v Evropě
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 28. 12. 2018

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Řez starou sbírkou 16. 11. 2017 – 30. 4. 2018
Jakub Hošek: Armed with a brick 15. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Hlína & sádra 11. 10. 2017 – 31. 3. 2018

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Noční život v Krkonoších 9. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Janusz Moniatowicz 5. 3. – 13. 5. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
10 let fotoklubu Vsetín 23. 1. – 25. 2. 2018
Tattoo 28. 1. – 17. 6. 2018

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Život v secesi 29. 1. – 29. 4. 2018
Oldřich Uhlík: Karosář československé
šlechty 5. 2. – 31. 12. 2018

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Ve stínu Kokrháče 9. 12. 2017 – 1. 4. 2018

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Nositelé tradic 18. 1. – 8. 4. 2018
Lucemburské opráski 1. 3. – 29. 4. 2018
Vyškov po požáru 1917 7. 3. – 29. 4. 2018
Hedvábná cesta 8. 3. – 10. 5. 2018

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Za zimních večerů v chalupách 24. 11. 2017 – 18. 3. 2018
Obrázkování ze šuplíku 23. 1. – 18. 3. 2018

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Otakar Lebeda (1877–1901) 21. 2. – 6. 5. 2018
Zlínský fotograf a filmař Antonín Horák 28. 2. – 6. 5. 2018
David Vávra: retrospektiva 7. 3. – 27. 5. 2018
Grafický kabinet
Henri Matisse (1869–1954):
Dopisy 13. 12. 2017 – 25. 2. 2018
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Hodiny ze Švarcvaldu 18. 1. – 20. 5. 2018

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Když se rozbuší kovadlina 15. 12. 2017 – 30. 11. 2018
Kraslice pěti generací 9. 2. – 6. 4. 2018
Kořeny poznání 20. 4. – 24. 6. 2018
Dům umění
Podyjí v proměnách času 18. 1. – 25. 3. 2018
Cesty 16. 2. – 22. 4. 2018
Pestrá paleta Lojzy Budíka 27. 4. – 17. 6. 2018

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Doba dřevěná, doba minulá 25. 1. – 15. 4. 2018
T. G. M a armáda 1. 2. – 28. 2. 2018
Křížova vila
Válka s hokejkami aneb Z počátků ledního hokeje
v Ústeckém kraji 12. 1. – 18. 2. 2018
Já jsem malý koledníček… 1. 3. – 8. 4. 2018
Háčkované dějiny zemí českých 19. 4. – 22. 7. 2018
Stará papírna
Záhady a tajemna
nejen v České republice 18. 1. – 17. 3. 2018
Návraty lidických žen a dětí 26. 4. – 30. 6. 2018


